ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

3-го созыва

(восемнадцатая сессия)

Постановление № 78

   г. Прокопьевск                                                                                            14.09.2004

Об утверждении Положения о  персональном вознаграждении Почетным жителям города Прокопьевска

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления», Уставом города, постановлением Прокопьевского городского Совета депутатов от 24.12.2002 № 434 «О Почетном жителе города Прокопьевска»,

Городской Совет народных депутатов

            П О С Т А Н О В И Л:

1. Утвердить Положение о персональном вознаграждении Почетным жителям города Прокопьевска (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу с 01.10.2004.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на планово-бюджетный комитет городского Совета народных депутатов (Н.Адамова).

         Председатель городского

       Совета народных депутатов                                                            Г. Миллер

                        Глава

             города Прокопьевска                                                                 В. Гаранин

Приложение к постановлению

городского Совета народных депутатов

от 14.09.2004 № 78

ПОЛОЖЕНИЕ

о персональном вознаграждении

Почетным жителям города Прокопьевска

Настоящее Положение о персональном вознаграждении Почетным жителям города Прокопьевска (далее – Положение) устанавливает дополнительное социальное обеспечение жителям города, профессиональная и общественная деятельность которых принесла значимые для города Прокопьевска результаты в экономической, научно-исследовательской, культурной и общественной деятельности.

1. ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ

В соответствии с настоящим Положением персональное вознаграждение назначается лицам, которым в установленном порядке присвоено звание «Почетный житель города Прокопьевска».

Изменение порядка, размера и иных условий назначения и выплаты персонального вознаграждения осуществляется путем внесения соответствующих изменений и дополнений в настоящее Положение.

Финансирование персонального вознаграждения Почетным жителям города Прокопьевска осуществляется за счет средств местного бюджета в порядке, устанавливаемом Администрацией города Прокопьевска.

2. ПРАВО НА ПЕРСОНАЛЬНОЕ ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ

Право на персональное вознаграждение имеют Почетные жители города Прокопьевска и вдовы Почетных жителей, проживающие в городе Прокопьевске и получающие пенсии, установленные в соответствии с федеральными законами «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» и (или) «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации».

3. РАЗМЕР ПЕРСОНАЛЬНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ

3.1. В соответствии с настоящим Положением персональное вознаграждение выплачивается ежемесячно в размере 1000 руб.

3.2. Районный коэффициент на персональное вознаграждение не начисляется.

4. ПОРЯДОК НАЗНАЧЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ

4.1. Персональное вознаграждение в соответствии с настоящим Положением назначается и выплачивается органами социальной защиты населения при предоставлении следующих документов:

- заявление;

- копия паспорта;

- копия свидетельства о признании Почетным жителем города Прокопьевска;

- документы, подтверждающие получение государственной или трудовой пенсии.

 Вдовы Почетных жителей города Прокопьевска дополнительно предоставляют следующие документы:

- копия свидетельства о заключении брака;

- копия свидетельства о смерти.

4.2. Персональное вознаграждение назначается со дня обращения с предоставлением всех необходимых документов, но не ранее чем со дня возникновения права. Днем обращения за персональным вознаграждением считается день приема заявления.

В случае отсутствия требуемых документов заявление остается без движения, до подачи всех необходимых документов.

4.3. Персональное вознаграждение Почетным жителям города Прокопьевска назначается на срок получения ими пенсий, установленных в соответствии с федеральными законами «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» и (или) «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации».

4.4. Доставка персонального вознаграждения Почетным жителям города Прокопьевска осуществляется МУ «Комитет социальной защиты населения».

По желанию получателя персональное вознаграждение может выплачиваться по доверенности, оформленной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5. ОБЯЗАННОСТИ ПОЛУЧАТЕЛЯ ПЕРСОНАЛЬНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ

При выезде за пределы города на срок более одного месяца получатель персонального вознаграждения обязан заблаговременно известить МУ «Комитет социальной защиты населения».

6. УСЛОВИЯ ПРЕКРАЩЕНИЯ ВЫПЛАТЫ ПЕРСОНАЛЬНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ

Выплата персонального вознаграждения прекращается в случае смерти получателя, а также в случае признания его в установленном порядке умершим или безвестно отсутствующим. Прекращение выплаты производится с 1-го числа месяца, следующим за месяцем, в котором наступила его смерть, либо вступило в силу решение об объявлении его умершим или решение о признании его безвестно отсутствующим, а также в случае выезда из города на другое постоянное место жительства.

В случае временного выезда получателя персонального вознаграждения (до 6 месяцев) денежные суммы депонируются на счете МУ «Комитет социальной защиты населения» и выплачиваются по мере обращения.

    Председатель городского

  Совета народных депутатов                                                                     Г. Миллер